
Ｃ

Ａquanet Nｅｗｓ
365日 24時間 受付対応

冬号

2024年

0120-852-090
新年のご挨拶

Ｃ

当組合では各事業所
にAEDを設置しており

ますので緊急の際は
お声がけください

多目のゴミの処分

ろ過装置を使っての給水訓練
アクアネット各事業所に
設置しております！

本年も幅広い
サービスで
皆様の生活を
サポートして
参ります！

料
金
の
一
例

粗
大
ご
み
、
家
具
家
電
、

引
越
し
ご
み
等
・
・
・

不
用
品
回
収
で
お
困
り
の
際
は

当
組
合
に
お
ま
か
せ
く
だ
さ
い

粗
大
ご
み
、
家
具
家
電
、

引
越
し
ご
み
等
・
・
・

不
用
品
回
収
で
お
困
り
の
際
は

当
組
合
に
お
ま
か
せ
く
だ
さ
い

本
年
も
役
職
員
一
丸
と
な
り
、
安
全
安
心
を

第
一
に
考
え
、
サ
ー
ビ
ス
の
向
上
と
、
地
域

発
展
に
鋭
意
努
力
を
重
ね
て
参
り
ま
す
の
で

一
層
の
ご
愛
顧
を
賜
り
ま
す
よ
う
今
後
と
も

宜
し
く
お
願
い
申
し
上
げ
ま
す
。

生活情報

また、大崎地区にお住まいの方であれば、大崎広域中央・東部クリー
ンセンター様等の処理施設に直接搬入する方法もございます。
料金は下記の通りです。ただし、搬入できないものや､受付時間等も
ございますので､一度お問合せ頂いてからの搬入をお勧め致します。

年末の大掃除、片付け、引っ越し…等、思い切って処分した不用品や
粗大ごみ、衣類･食器類などの生活用品が大量に出てきてしまう季節。
「ごみを処分したくても、処理施設まで自力で搬入するのは難しい…」
「どのように処分したらいいかわからない…」といった方は、当組合が
直接回収にお伺いすることも可能です。お気軽にお問い合わせ下さい♪

種 別 処 理 施 設 名 （所在地） 料 金

可燃ごみ 大崎広域中央ｸﾘｰﾝｾﾝﾀｰ(古川) ℡ 28-2386 10kgまで150円
※10kg以上で

10kg増毎に150円加算

大崎広域東部ｸﾘｰﾝｾﾝﾀｰ(涌谷) ℡ 43-2597

不燃ごみ 大崎広域ﾘｻｲｸﾙｾﾝﾀｰ(古川) ℡ 28-1756

車両 作業員 料金【税別】

軽トラック 1名 30,000円～

２ｔダンプ 2名 60,000円～

４ｔダンプ 2名 120,000円～

宮城 アクアネット〒989-6233 大崎市古川桜ノ目字新高谷地526番地
TEL ： 0229-28-3734 / FAX ： 0229-28-3739

ご質問・ご要望はお気軽に下記までご連絡ください！

直
接
搬
入

旧
年
中
は
格
別
の
お
引
立
て
を
賜
わ
り

厚
く
お
礼
申
し
上
げ
ま
す
。

大掃除 引っ越し

不用品整理

運 ぶ ア ク ア

理
事
長

専
務
理
事

常
務
理
事

理
事

理
事

 

佐
藤

政
志

髙
橋

富
雄

今
野

徹

佐
藤

広
紀

鎌
田

守

外
役
職
員
一
同

協
業
組
合
ア
ク
ア
ネ
ッ
ト

 



Ａquanet Nｅｗｓ
365日 24時間 受付対応2024年

0120-852-090
運 ぶ ア ク ア

当組合では各事業所
にAEDを設置しており

ますので緊急の際は
お声がけください冬号

冬季の浄化槽の使用・点検について

お知らせ

降雪時の浄化槽機器類（送風機・ポンプ）について

降雪により、浄化槽に少量の雪が積もっても問題はありません。送風機（ブロ
ワー）も屋外設置を想定している為、降雪時期であってもそのまま使用できま
す。ただし、浄化槽のマンホールの上に雪かきで集めた雪が置かれております
と、月次の点検作業や、浄化槽に異常が発生した場合の緊急作業時に支障とな
りますので、浄化槽の上にはなるべく雪かきで集めた雪を置かないよう、何卒
ご協力のほどよろしくお願いいたします。

その１

冬季に外水道をお借りした場合の水抜き処置について

冬季に浄化槽の点検や清掃で外水道をお借りした場合、水道の配管内に残った
水が凍結したことで、配管部品が破損したり、水道管自体が破裂してしまうこ
とを防ぐため、当組合では不凍水栓のある外水道をお借りした場合、使用後に
不凍水栓の水抜き処置を行っております。

水
抜
き
の
手
順

①水抜きハンドルを｢水抜｣方向
（右回り）に止まるまで回し
ます。

②水道の蛇口を開けます。
→蛇口を開けることで､配管内
に空気が入ります。

① ②

その２

以上が水抜き作業の基本手順です。通水する場合は逆の手順で開栓して
ください。当組合では水抜き後に蛇口を少し開けておりますので、通水
作業時は、水抜きハンドルをゆっくり、少しずつ開けるようにしてくだ
さい。最初は水と一緒に空気も噴き出しますので、勢いよく出た水の飛
び散りにご注意くさい。

通水時のハンドル操作はゆっくりと！

屋根からの落雪にご注意ください！
屋根から落ちた雪の塊（雪庇）が送風機やマンホールに
直撃した場合、落下した雪の状態によっては破損や故障に
繋がる恐れがあります。屋根からの雪下ろしの際や雪解け
の時期は特にご注意ください。

厳冬が続きますが、しっかり冬支度をして今年の冬も乗り越えましょう♪

11月18日（土） ◆ おおさき環境フェア ２０２３

去る11月18日(土)に鎌田記念ホールにて開催された
「おおさき環境フェア２０２３」に出展致しました！

11月第２・３・４週 ◆ 創立45周年記念 慰安旅行

創立45周年の記念として、11月の第２・３・４週に
東京(上野)･浅草方面へ慰安旅行に行って参りました♪


	スライド 1
	スライド 2

